PAGE
13

[image: image1.png]

Городская Дума города Нижнего Новгорода

РЕШЕНИЕ

	№

	О согласовании проекта постановления администрации города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 15.12.2017 № 6100»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 18.1 Положения о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79,
 ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Согласовать проект постановления администрации города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 15.12.2017 № 6100».
Глава города                                                          Исполняющий полномочия

                                                                  председателя городской Думы
В.А.Панов
Е.И.Солонченко
Приложение                                 к решению городской Думы      от _________ № ___________
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________

№ ______________
	[image: image3.png]

	[image: image4.png]

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 15.12.2017 № 6100

Руководствуясь частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 262 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», а также в соответствии со статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Нижнего Новгорода «Адресная поддержка отдельных категорий граждан города Нижнего Новгорода» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 15.12.2017 №6100, следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода

	руб.коп.

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Всего:
	349 807 100,00
	373 157 000,00
	387 885 000,00
	1 110 849 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	349 807 100,00
	373 157 000,00
	387 885 000,00
	1 110 849 100,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» и таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» изложить согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» подпункта 3.1.1 «Паспорт подпрограммы 1» пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода
	руб. коп.

	ГРБС
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Всего,

в том числе
	348 187 100,00
	371 537 000,00
	386 265 000,00
	1 105 989 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	348 187 100,00
	371 537 000,00
	386 265 000,00
	1 105 989 100,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Казачкову Н.В.
	Глава города
	В.А.Панов

Г.Н.Гуренко
419 80 40

Приложение №1

к постановлению администрации

города

от ____________№ __________

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"Адресная поддержка отдельных категорий граждан города Нижнего Новгорода" на 2018 - 2020 годы
	Всего, в том числе:
	349 807 100,00
	373 157 000,00
	387 885 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	349 807 100,00
	373 157 000,00
	387 885 000,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	-
	-
	-

	Департамент культуры администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

	Департамент по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Всего в том числе:
	348 187 100,00
	371 537 000,00
	386 265 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	348 187 100,00
	371 537 000,00
	386 265 000,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)

	1.1.
	Выплата пособий отдельным категориям семей, имеющих детей, проживающих в Нижнем Новгороде
	Всего в том числе:
	18 498 600,00
	18 626 300,00
	18 759 070,00

	Управление по труду и работе с населением
	18 498 600,00
	18 626 300,00
	18 759 070,00

	1.2.
	Организация отдыха, оздоровления и временной занятости детей, проживающих в городе Нижнем Новгороде
	Всего, в том числе:
	68 936 500,00
	72 815 400,00
	74 724 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	68 936 500,00
	72 815 400,00
	74 724 100,00

	1.3.
	Социальная поддержка и обслуживание семей, имеющих детей, по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до 3 лет по заключению врачей
	Всего, в том числе:
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	Управление по труду и работе с населением
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	1.4.
	Организация и проведение городских мероприятий для семей, имеющих детей
	Всего, в том числе:
	4 575 000,00
	4 850 800,00
	4 082 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	4 575 000,00
	4 850 800,00
	4 082 000,00

	1.5.
	Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде
	Всего, в том числе:
	90 000 000,00
	101 500 000,00
	107 000 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	90 000 000,00
	101 500 000,00
	107 000 000,00

	1.6.
	Назначение, перерасчет и выплата дополнительного материального обеспечения работникам бюджетной сферы города Нижнего Новгорода
	Всего, в том числе:
	970 000,00
	970 000,00
	970 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	970 000,00
	970 000,00
	970 000,00

	1.7.
	Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан города Нижнего Новгорода
	Всего, в том числе:
	9 090 000,00
	10 145 700,00
	11 244 930,00

	Управление по труду и работе с населением
	9 090 000,00
	10 145 700,00
	11 244 930,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Обеспечение социально-культурной поддержки ветеранов города
	Всего, в том числе:
	3 196 400,00
	3 150 000,00
	3 850 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	3 196 400,00
	3 150 000,00
	3 850 000,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Обеспечение оказания первой помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, на базе МАУ МЦ "Надежда"
	Всего, в том числе:
	10 100 000,00
	10 900 000,00
	11 100 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	10 100 000,00
	10 900 000,00
	11 100 000,00

	2.
	Подпрограмма "Доступная среда"
	Всего, в том числе:
	1 620 000,00
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	1 620 000,00
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	Департамент культуры администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

	Департамент по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

	2.1.
	Предоставление мер дополнительной адресной поддержки семьям нижегородцев, имеющим в своем составе инвалидов
	Всего, в том числе:
	1 420 000,00
	1 420 000,00
	1 420 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	1 420 000,00
	1 420 000,00
	1 420 000,00

	2.2.
	Проведение мероприятий для лиц с ограниченными возможностями, проживающих в Нижнем Новгороде
	Всего, в том числе:
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Управление по труду и работе с населением,
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Департамент культуры администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

	Департамент по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода
	-
	-
	-

Приложение №2

к постановлению администрации

города

от ____________№ __________

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

	№ п/п
	Наименование Программы подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования/ ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем финансового обеспечения, руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

"Адресная поддержка отдельных категорий граждан города Нижнего Новгорода" на 2018 - 2020 годы
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	349 807 100,00
	373 157 000,00
	387 885 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	206 986 500,00
	224 578 200,00
	233 350 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	206 986 500,00
	224 578 200,00
	233 350 100,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) Средства областного бюджета, в том числе:
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	Управление по труду и работе с населением
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий отдельных категорий граждан»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	348 187 100,00
	371 537 000,00
	386 265 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	205 366 500,00
	222 958 200,00
	231 730 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	205 366 500,00
	222 958 200,00
	231 730 100,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) Средства областного бюджета, в том числе:
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	Управление по труду и работе с населением
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Выплата пособий отдельным категориям семей, имеющих детей, проживающих в Нижнем Новгороде
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	18 498 600,00
	18 626 300,00
	18 759 070,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	18 498 600,00
	18 626 300,00
	18 759 070,00

	Управление по труду и работе с населением
	18 498 600,00
	18 626 300,00
	18 759 070,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Организация отдыха, оздоровления и временной занятости детей, проживающих в городе Нижнем Новгороде
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	68 936 500,00
	72 815 400,00
	74 724 100,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	68 936 500,00
	72 815 400,00
	74 724 100,00

	Управление по труду и работе с населением
	68 936 500,00
	72 815 400,00
	74 724 100,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Социальная поддержка и обслуживание семей, имеющих детей, по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до 3 лет по заключению врачей
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	(1) Собственные городские средства
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) Средства областного бюджета, в том числе:
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	Управление по труду и работе с населением
	142 820 600,00
	148 578 800,00
	154 534 900,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Организация и проведение городских мероприятий для семей, имеющих детей
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	4 575 000,00
	4 850 800,00
	4 082 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	4 575 000,00
	4 850 800,00
	4 082 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	4 575 000,00
	4 850 800,00
	4 082 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	90 000 000,00
	101 500 000,00
	107 000 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	90 000 000,00
	101 500 000,00
	107 000 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	90 000 000,00
	101 500 000,00
	107 000 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Назначение, перерасчет и выплата дополнительного материального обеспечения работникам бюджетной сферы города Нижнего Новгорода
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	970 000,00
	970 000,00
	970 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	970 000,00
	970 000,00
	970 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	970 000,00
	970 000,00
	970 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.

	Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан города Нижнего Новгорода
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	9 090 000,00
	10 145 700,00
	11 244 930,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	9 090 000,00
	10 145 700,00
	11 244 930,00

	Управление по труду и работе с населением
	9 090 000,00
	10 145 700,00
	11 244 930,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Обеспечение социально-культурной поддержки ветеранов города
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	3 196 400,00
	3 150 000,00
	3 850 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	3 196 400,00
	3 150 000,00
	3 850 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	3 196 400,00
	3 150 000,00
	3 850 000,00

	Администрации районов города (Управление по труду и работе с населением)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Обеспечение оказания первой помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, на базе МАУ "МЦ Надежда"
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	10 100 000,00
	10 900 000,00
	11 100 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	10 100 000,00
	10 900 000,00
	11 100 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	10 100 000,00
	10 900 000,00
	11 100 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма "Доступная среда"
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	1 620 000,00
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	1 620 000,00
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	1 620 000,00
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Предоставление мер дополнительной адресной поддержки семьям нижегородцев, имеющим в своем составе инвалидов
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	1 420 000,00
	1 420 000,00
	1 420 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	1 420 000,00
	1 420 000,00
	1 420 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	1 420 000,00
	1 420 000,00
	1 420 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Проведение мероприятий для лиц с ограниченными возможностями, проживающих в Нижнем Новгороде
	Всего (1)+(2)+(3)+(4), в том числе:
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	(1) Собственные городские средства в том числе:
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Управление по труду и работе с населением
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	(2) Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00